
Edi çã o n° 345 - Te rça -fe i ra , 6 de  s e te mbro de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  1 de  3 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

SUMÁRIO
SUMÁRIO 1
CONTRATOS 05/09/2022 2
PORTARIA Nº 577/2022 2
EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO 2
PORTARIA Nº 578/2022 2

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Edi çã o n° 345 - Te rça -fe i ra , 6 de  s e te mbro de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  2 de  3 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

CONTRATOS 05/09/2022
EXTRATO DO CONTRATO CELEBRADO JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA/SP. TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 129/2019. CONTRATADA
CARLOS ALBERTO CARVALHO, CPF Nº 261.803.938-69. LOCAÇÃO DE IMÓVEL COMO FINALIDADE A INSTALAÇÃO DA RESIDÊNCIA TERAPÊUTICA – PARA RECEBER PACIENTES
PSIQUIÁTRICOS DA CIDADE DE ARAÇOIABA DA SERRA, RESTANDO PROÍBO AO LOCATÁRIO SUBLOCÁ-LO OU USÁ-LO DE FORMA DIFERENTE DO PREVISTO, SALVO AUTORIZAÇÃO
EXPRESSA DA LOCADORA. R$33.737,55 - DATA: 23/08/2022. BASE LEGAL DISP 056/2019.

EXTRATO DO CONTRATO CELEBRADO JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA/SP. SÉTIMO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 229/2018. CONTRATADA JJM
COMERCIO SERVIÇO DE DEDETIZAÇÃO E COINTROLE DE PRAGAS URBANAS LTDA, CNPJ 12.000.028/0001-08. CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE
DEDETIZAÇÃO E ASSEMELHADOS NA UNIDADE MISTA DE SAÚDE E DEMAIS PSF E NAS UNIDADES ESCOLARES DO MUNICÍPIO, CONFORME ANEXO I. R$19.023,40 - DATA:
24/08/2022. BASE LEGAL PP 046/2018.

EXTRATO DO CONTRATO CELEBRADO JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA/SP. CONTRATO Nº 096/2022. CONTRATADA CYLTECH ENGENHARIA E
COMERCIO LTDA, CNPJ 02.485.921/0001-17. CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA COM RESPONSÁVEL TÉCNICO DEVIDAMENTE HABILITADO PARA EXECUÇÃO DE
REFORMA E AMPLIAÇÃO DO MUSEU JOSÉ PINTO, LOCALIZADA NO CENTRO DO MUNICÍPIO DE ARAÇOIABA DA SERRA/SP, CONFORME OS ANEXOS. R$460.832,65 - DATA:
25/08/2022. BASE LEGAL TP 015/2022.

PORTARIA Nº 577/2022
 
 
PORTARIA Nº 577/2022
DE 05 DE SETEMBRO DE 2022
 
JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR, Prefeito do Município de Araçoiaba da Serra, no uso de suas
atribuições legais,
 
RESOLVE:
Artigo 1º- Demitir por término de contrato a Sra. GIOVANA MASCARENHAS DA SILVA, portadora do RG
nº57XXX.XXX-5 e CPF nº 463.XXX.XXX-65, do cargo de AUXILIAR DE SERVICOS, à partir de 03/09/2022.
Artigo 2º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia
03/09/2022.
 
 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Araçoiaba da Serra, 05 de setembro de 2022.
 
 
 
JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR
Prefeito Municipal

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO
EXTRATO AUTORIZAÇÃO. DISPENSA Nº 111/2022. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 208/2022. Levo ao conhecimento dos interessados que a autoridade Municipal Nos termos do disposto
no artigo 75, Inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021, AUTORIZOU a DISPENSA DE LICITAÇÃO, para Contratação De Empresa Para Prestação De Serviço De Manutenção No Toldo Do Ponto
Taxi No Município De Araçoiaba Da Serra/SP, da empresa EDMILSON ROBERTO VIEIRA FERNANDES 05166895843 - ME sob o CNPJ 20.616.834/0001-33 perfazendo um valor total de R$
6.100,00. Araçoiaba da Serra, 29 de agosto de 2022. José Carlos de Quevedo Junior. Prefeito.

EXTRATO AUTORIZAÇÃO. DISPENSA Nº 115/2022. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 215/2022 Levo ao conhecimento dos interessados que a autoridade Municipal Nos termos do disposto
no artigo 75, Inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021, AUTORIZOU a DISPENSA DE LICITAÇÃO, para Aquisição de Medicamento, para atendimento de Ordem Judicial, para Secretaria de
Saúde do Município de Araçoiaba da Serra/SP, da empresa DROGAL FARMACEUTICA LTDA sob o CNPJ 54.375.647/0205-86 perfazendo um valor total de R$ 787,65. Araçoiaba da Serra, 31
de agosto de 2022. José Carlos de Quevedo Junior. Prefeito.

EXTRATO AUTORIZAÇÃO. DISPENSA Nº 117/2022. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 217/2022. Levo ao conhecimento dos interessados que a autoridade Municipal Nos termos do disposto
no artigo 75, Inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021, AUTORIZOU a DISPENSA DE LICITAÇÃO, para Contratação de Empresa Especializada em Instalação de Grupo Motor Gerador 225Kva
na Rede de Energia de Pronto Atendimento do Município de Araçoiaba da Serra/SP, da empresa LOCAENERG LOCACAO E SERVICOS EIRELI - EPP sob o CNPJ 20.551.772/0001-29, no
item 1, perfazendo um valor total de R$ 28.779,20. Araçoiaba da Serra, 5 de setembro de 2022. José Carlos de Quevedo Junior. Prefeito.

PORTARIA Nº 578/2022
 
PORTARIA Nº 578/2022
DE 05 DE SETEMBRO DE 2022
 
 

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Edi çã o n° 345 - Te rça -fe i ra , 6 de  s e te mbro de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  3 de  3 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR, Prefeito do Município de Araçoiaba da Serra, no uso de suas atribuições legais,
considerando a necessidade de deslocamento para o desenvolvimento de atividades da Secretaria de Saúde;
 
RESOLVE:
Artigo 1º- Autorizar a servidora  abaixo relacionada a conduzir os veículos da Prefeitura Municipal de Araçoiaba da
Serra:

GIOVANNA ABBAD BASTOS PIRES

    Cpf: 414.XXX.XXX-84
 
Artigo 2º -  A servidora deverá conduzir os veículos obedecendo as Normas do Código de Trânsito Brasileiro, sob pena
de responsabilização;
 
Artigo 3º - A servidora acima citada somente poderá conduzir os veículos para os quais for devidamente habilitada;
 
Artigo 4º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
 
 
 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
 
Araçoiaba da Serra, 05 de setembro de 2022.
 
 
 
 
JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR
Prefeito Municipal

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.


	SUMÁRIO
	CONTRATOS 05/09/2022
	PORTARIA Nº 577/2022
	EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO
	PORTARIA Nº 578/2022

